Pompéu, Rua João Machado, nº  1020, bairro Centro, no município de Pompéu/Minas Gerais, 

.a partir da oferta dos cursos de Administração, bacharelado, com 700 (setecentas) vagas 

totais anuais; Ciências Contábeis, bacharelado, com 630 (seiscentos e trinta) vagas totais 

anuais; Pedagogia, licenciatura, com 742 (setecentas e quarenta e duas) vagas totais anuais; e 

Curso Superior de Tecnologia em Gestão de Recursos Humanos, com  658 (seiscentas e 

cinquenta e oito) vagas totais anuais.  

Brasília (DF), 8 de junho de 2016. 

Conselheiro Joaquim José Soares Neto – Relator 

III – DECISÃO DA CÂMARA 

A Câmara de Educação Superior aprova, por unanimidade, o voto do Relator. 

Sala das Sessões, em 8 de junho de 2016.